

Внимание! Сметы представлены исключительно в справочных целях, не являются публичной офертой, не могут использоваться для расчета стоимости работ на конкретном объекте! Компания Славстрой (slavstroy.by)

Приложение №1

### Смета №1 (начало)

на производство строительных работ к договору № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед., руб	Сумма, руб
<b>Этап №1 (демонтажные работы)</b>					
1	Демонтаж гипсокартона (стены)	м <sup>2</sup>	230	1,5	345
2	Демонтаж унитаза	шт.	1	6	6
	<b>Итого по этапу №1</b>				<b>351</b>
<b>Этап №2 (электромонтажные работы)</b>					
1	Демонтаж розеток и выключателей	шт.	17	2	34
2	Установка подрозетников (в бетон)	шт.	70	10	700
3	Монтаж проводов (кабелей) в проектное положение (без штрабления)	м.п.	300	0,7	210
4	Монтаж распределительной коробки с распайкой	шт.	7	30	210
5	Установка распределительного щитка	шт.	1	40	40
6	Установка электрического автомата	шт.	7	12	84
7	Установка дивавтомата	шт.	1	20	20
8	Установка потолочных люстр и светильников	шт.	4	12	48
9	Сверление отверстия в подвесном потолке для встроенного светильника	шт.	14	4	56
10	Монтаж встроенного светильника	шт.	14	4	56
11	Установка розетки и выключателя	шт.	70	6	420
12	Установка трансформатора для диодной подсветки	шт.	1	10	10
13	Установка диодной ленты подсветки	м.п.	19	4	76
	<b>Итого по этапу №2</b>				<b>1964</b>
<b>Этап №3 (штукатурка по маякам)</b>					
1	Грунтовка стен под штукатурку	м <sup>2</sup>	230	1	230
2	Штукатурка коридора	м <sup>2</sup>	48,7	12	584,4
3	Штукатурка гостиной	м <sup>2</sup>	45,4	12	544,8
4	Штукатурка детской	м <sup>2</sup>	37,9	12	454,8
5	Штукатурка спальни	м <sup>2</sup>	32,1	12	385,2
6	Штукатурка кухни	м <sup>2</sup>	29,8	12	357,6
7	Штукатурка ванной комнаты	м <sup>2</sup>	21,5	12	258
8	Штукатурка санузла	м <sup>2</sup>	14,6	12	175,2
9	Установка уголка штукатурного	м.п.	17,5	6	105
	<b>Итого по этапу №3</b>				<b>3095</b>
<b>Этап №4 (сантехнические черновые работы)</b>					
1	Монтаж сантехнической точки	шт.	7	70	490
2	Установка шарового крана	шт.	5	6	30
3	Перенос счётчика воды	шт.	2	35	70
4	Установка скрытого лючка	шт.	1	60	60
5	Установка фильтра тонкой очистки со смывом в канализацию	шт.	2	30	60
	<b>Итого по этапу №4</b>				<b>710</b>

**Смета №1 (продолжение)**

на производство строительных работ к договору № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

<b>Этап №5 (туалет, отделочные работы)</b>					
1	Грунтовка стен	м <sup>2</sup>	14,6	1	14,6
2	Грунтовка пола	м <sup>2</sup>	2,44	1	2,44
3	Гидроизоляционные работы (2 слоя)	м <sup>2</sup>	4,1	20	82
4	Зашивка стояка и инсталляции гипсокартоном	шт.	1	70	70
5	Облицовка пола керамической плиткой	м <sup>2</sup>	2,44	20	48,8
6	Облицовка стен керамической плиткой малых размеров	м <sup>2</sup>	14,6	18	262,8
7	Монтаж натяжного потолка	м <sup>2</sup>	1	70	70
8	Изготовление отверстий в плитке (любой формы)	шт.	9	4	36
9	Установка анодированного металлического уголка	м.п.	1,8	6	10,8
<b>Итого по этапу №5</b>					<b>597,4</b>
<b>Этап №6 (ванная комната, отделочные работы)</b>					
1	Грунтовка стен	м <sup>2</sup>	21,5	1	21,5
2	Грунтовка пола	м <sup>2</sup>	4,4	1	4,4
3	Гидроизоляционные работы (2 слоя)	м <sup>2</sup>	6,9	6	41,3
4	Конструкции из гипсокартона	шт.	1	160	160
5	Укладка плитки на пол	м <sup>2</sup>	4,4	20	88,4
6	Укладка плитки на стены	м <sup>2</sup>	21,5	16	344,0
7	Монтаж натяжного потолка	м <sup>2</sup>	2,5	70	175
8	формы)	шт.	11	4	44
<b>Итого по этапу №6</b>					<b>878,7</b>
<b>Этап №7 (чистовые сантехнические работы)</b>					
1	Установка инсталляции	шт.	1	90	90
2	Установка бойлера	шт.	1	60	60
3	Установка умывальника	шт.	2	24	48
4	Установка унитаза	шт.	1	12	12
5	Установка смесителя	шт.	3	20	60
6	Установка полотенцесушителя	шт.	1	60	60
7	Установка ванны	шт.	1	70	70
<b>Итого по этапу №7</b>					<b>400</b>
<b>Этап №8 (устройство гипсокартонного потолка)</b>					
1	Устройство подвесного потолка из гипсокартона в коридоре	м <sup>2</sup>	15,9	12	190,8
2	Устройство подвесного потолка из гипсокартона в гостиной	м <sup>2</sup>	20,5	12	245,88
3	Устройство подвесного потолка из гипсокартона в детской	м <sup>2</sup>	15,1	12	180,72
4	Устройство подвесного потолка из гипсокартона в спальне	м <sup>2</sup>	15,6	12	187,2
5	Устройство подвесного потолка из гипсокартона на кухне	м <sup>2</sup>	10,4	12	124,68
<b>Итого по этапу №8</b>					<b>929,28</b>

**Смета №1 (продолжение)**

на производство строительных работ к договору № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

<b>Этап №9 (потолки, малярные работы)</b>					
1	Грунтовка потолка (2 раза)	м <sup>2</sup>	77,4	2	154,88
2	Шпатлевание потолка (2 раза)	м <sup>2</sup>	77,4	4	309,76
3	Выравнивание потолка (стеклохолст)	м <sup>2</sup>	77,4	2	154,88
4	Покраска потолка (2 раза)	м <sup>2</sup>	77,4	4	309,76
5	Монтаж потолочного плинтуса	м.п.	68,8	3	206,43
6	Покраска потолочного плинтуса	м.п.	68,8	1	68,81
<b>Итого по этапу №9</b>					<b>1204,52</b>
<b>Этап №10 (стены, малярные работы) часть 1</b>					
1	Грунтовка стен в коридоре (3 раза)	м <sup>2</sup>	35,3	3	106,02
2	Шпатлевание стен в коридоре (2 раза)	м <sup>2</sup>	35,3	4	141,36
3	Декоративная штукатурка в коридоре	м <sup>2</sup>	35,3	20	706,8
4	Облицовка декоративным камнем	м <sup>2</sup>	4,94	20	98,8
5	Грунтовка стен в гостиной (3 раза)	м <sup>2</sup>	45,4	3	136,2
6	Шпатлевание стен в гостиной (2 раза)	м <sup>2</sup>	45,4	4	181,6
7	Поклейка стеклохолста в гостиной	м <sup>2</sup>	45,4	4	181,6
8	Покраска стен в гостиной (2 раза)	м <sup>2</sup>	45,4	4	181,6
9	Устройство откоса (из гипсокартона) в гостиной	м.п.	4,5	10	45
<b>Итого по этапу №10</b>					<b>1778,98</b>
<b>Этап №11 (стены, малярные работы) часть 2</b>					
1	Грунтовка стен в детской (2 раза)	м <sup>2</sup>	37,9	2	75,8
2	Шпатлевание стен в детской (1 раз)	м <sup>2</sup>	37,9	2	75,8
3	Устройство откоса (из гипсокартона)	м.п.	8,9	10	89
4	Поклейка обоев (без подбора рисунка)	м <sup>2</sup>	37,9	4	151,6
5	Грунтовка стен в спальне (2 раза)	м <sup>2</sup>	32,1	2	64,2
6	Шпатлевание стен в спальне (1 раз)	м <sup>2</sup>	10,3	2	20,6
7	Шпатлевание стен в спальне (2 раза)	м <sup>2</sup>	21,8	4	87,2
8	Устройство откоса в спальне (из гипсокартона)	м.п.	4,5	10	45
9	Поклейка обоев в спальне (без подбора рисунка)	м <sup>2</sup>	10,3	4	41,2
10	Покраска стен в спальне (2 раза)	м <sup>2</sup>	21,8	4	87,2
11	Грунтовка стен на кухне (2 раза)	м <sup>2</sup>	29,8	2	59,6
12	Шпатлевание стен на кухне (1 раз)	м <sup>2</sup>	8,8	2	17,6
13	Устройство откоса (из гипсокартона) на кухне	м.п.	5,1	10	51
14	Поклейка обоев (без подбора рисунка) на кухне	м <sup>2</sup>	8,8	4	35,2
15	Облицовка керамической плиткой стены на кухне	м <sup>2</sup>	3	18	54
16	Шпатлевание стен на кухне (2 раза)	м <sup>2</sup>	18	4	72
17	Покраска стен на кухне (2 раза)	м <sup>2</sup>	18	4	72
<b>Итого по этапу №11</b>					<b>1099</b>

**Смета №1 (окончание)**

на производство строительных работ к договору № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

<b>Этап №12 (полы)</b>					
1	Грунтовка пола (1 раз)	м <sup>2</sup>	26,3	1	26,3
2	Облицовка пола керамогранитом	м <sup>2</sup>	26,3	24	631,2
3	Изготовление и монтаж плинтуса из керамогранита	м.п.	19,1	8	152,8
4	Грунтовка пола (2 раза)	м <sup>2</sup>	51,2	2	102,4
5	Стяжка пола из самонивелира	м <sup>2</sup>	51,2	8	409,6
6	Виниловое покрытие	м <sup>2</sup>	51,2	10	512
7	Монтаж напольного плинтуса	м.п.	45,7	3	137,1
<b>Итого по этапу №12</b>					<b>1971,4</b>
<b>Итого по смете:</b>					<b>14979,3</b>

Подрядчик \_\_\_\_\_

Заказчик \_\_\_\_\_

**Смета №2 (начало)**

на производство строительных работ к договору № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед., руб	Сумма, руб
<b>Этап №1 (туалет, черновые работы)</b>					
1	Демонтаж плитки (пол и стены)	м <sup>2</sup>	10,4	4	41,6
2	Демонтаж зашивки стояка	комплексно	1	8	8
3	Сантехнические работы (монтаж канализации, отсекающих кранов на полотенцесушитель, подвод воды к унитазу)	комплексно	1	150	150
<b>Итого по этапу №1</b>					<b>199,6</b>
<b>Этап №2 (туалет, отделочные работы)</b>					
1	Зашивка стояка гипсокартоном	комплексно	1	70	70
2	Грунтовка пола и стен (бетон-контакт)	м <sup>2</sup>	10,4	1	10,4
3	Штукатурка стен	м <sup>2</sup>	10,4	12	124,8
4	Грунтовка пола и стен	м <sup>2</sup>	10,4	1	10,4
5	Укладка плитки (пол и стены)	м <sup>2</sup>	13,2	20	264
6	Устройство отверстий в плитке	шт.	2	4	8
7	Монтаж ревизионного наруж. лючка	шт.	1	4	4
8	Монтаж унитаза	шт.	1	20	20
9	Монтаж вентилятора	шт.	1	10	10
<b>Итого по этапу №2</b>					<b>521,6</b>
<b>Этап №3 (ванная комната, черновые работы)</b>					
1	Демонтаж плитки (пол и стены)	м <sup>2</sup>	14,36	4	57,44
2	Демонтаж ванны	шт.	1	8	8
3	Монтаж точки подключения для смесителя	комплексно	2	60	120
4	Монтаж точки подключения для полотенцесушителя	комплексно	1	60	60
<b>Итого по этапу №3</b>					<b>245,44</b>
<b>Этап №4 (ванная комната, отделочные работы)</b>					
1	Грунтовка пола и стен (бетон-контакт)	м <sup>2</sup>	10,4	1	10,4
2	Штукатурка стен	м <sup>2</sup>	10,4	12	124,8
3	Установка ванны	шт.	1	70	70
4	Грунтовка пола и стен	м <sup>2</sup>	14,4	1	14,4
5	Укладка плитки (пол и стены)	м <sup>2</sup>	14,4	20	288
6	Устройство отверстий в плитке	шт.	7	4	28
7	Подключение полотенцесушителя	шт.	1	60	60
8	Монтаж вентилятора	шт.	1	10	10
<b>Итого по этапу №4</b>					<b>605,6</b>
<b>Этап №5 (зал)</b>					
1	Демонтаж обоев	м <sup>2</sup>	47,1	3	141,3
2	Грунтовка стен	м <sup>2</sup>	47,1	1	47,1
3	Шпатлевание стен	м <sup>2</sup>	47,1	2	94,2
4	Грунтовка стен	м <sup>2</sup>	47,1	1	47,1
5	Поклейка обоев	м <sup>2</sup>	47,1	4	188,4
6	Укладка ламината	м <sup>2</sup>	17,2	10	172
7	Установка плинтуса	м.п.	15,3	3	45,9
<b>Итого по этапу №5</b>					<b>736</b>

Подрядчик \_\_\_\_\_

Заказчик \_\_\_\_\_

**Смета №2 (окончание)**

на производство строительных работ к договору № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед., у.е.	Сумма
<b>Этап №6 (корридор)</b>					
1	Демонтаж обоев	м <sup>2</sup>	21,8	3	65,4
2	Демонтаж вагонки в нише	комплексно	1	16	16
3	Грунтовка стен	м <sup>2</sup>	21,8	1	21,8
4	Шпатлевание стен	м <sup>2</sup>	21,8	2	43,6
5	Грунтовка стен	м <sup>2</sup>	21,8	1	21,8
6	Поклейка обоев	м <sup>2</sup>	21,8	4	87,2
7	Укладка ламината	м <sup>2</sup>	6	10	60
8	Установка плинтуса	м.п.	12	3	36
	<b>Итого по этапу №6</b>				<b>351,8</b>
<b>Этап №7 (спальня)</b>					
1	Демонтаж обоев	м <sup>2</sup>	37	3	111
2	Демонтаж вагонки в нише	комплексно	1	16	16
3	Грунтовка стен	м <sup>2</sup>	37	1	37
4	Шпатлевание стен	м <sup>2</sup>	37	2	74
5	Грунтовка стен	м <sup>2</sup>	37	1	37
6	Поклейка обоев	м <sup>2</sup>	37	4	148
7	Укладка ламината	м <sup>2</sup>	11,3	10	113
8	Установка плинтуса	м.п.	11,3	3	33,9
	<b>Итого по этапу №7</b>				<b>569,9</b>
<b>Этап №8 (кухня)</b>					
1	Демонтаж обоев	м <sup>2</sup>	18,5	3	55,5
2	Грунтовка стен	м <sup>2</sup>	18,5	1	18,5
3	Шпатлевание стен	м <sup>2</sup>	18,5	2	37
4	Грунтовка стен	м <sup>2</sup>	18,5	1	18,5
5	Поклейка обоев	м <sup>2</sup>	18,5	4	74
6	Укладка ламината	м <sup>2</sup>	7,4	10	74
7	Устройство фартука из плитки	м <sup>2</sup>	6	18	108
8	Установка плинтуса	м.п.	10	3	30
	<b>Итого по этапу №8</b>				<b>415,5</b>
<b>Этап №9 (прочие работы)</b>					
1	Демонтаж дверей	шт.	5	5	25
2	Покраска радиаторов	шт.	3	10	30
3	Натяжные потолки (без учета светильников)	м <sup>2</sup>	45,2	16	723,2
4	Зашивка ниш (3 шт.) вагонкой	комплексно	1	450	450
	<b>Итого по этапу №9</b>				<b>1228,2</b>
	<b>Итого по смете</b>				<b>4873,6</b>

Подрядчик \_\_\_\_\_

Заказчик \_\_\_\_\_

**Смета №3 (начало)**

на производство строительных работ к договору № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_ г

	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед., руб	Сумма, руб
<b>Этап №1 (туалет, устройство байпаса)</b>					
	Устройство байпаса	комплексно	1	100	100
	<b>Итого по этапу №1</b>				<b>100</b>
<b>Этап №2 (туалет, черновые работы)</b>					
1	Демонтаж плитки (пол)	м <sup>2</sup>	1	6	6
2	Демонтаж плинтуса бетонного армир-ного	м.п.	3,2	8	25,6
3	Зачистка стен от побелки	м <sup>2</sup>	2,4	4	9,6
4	Перенос запитки унитаза	комплексно	1	10	10
5	Вывод точки подключения псевдобиде	комплексно	1	60	60
6	Грунтовка стен и пола (бетон-контакт)	м <sup>2</sup>	7,9	1	7,9
7	Штукатурка стен	м <sup>2</sup>	6,9	10	69
8	Стяжка пола	м <sup>2</sup>	1	10	10
9	Грунтовка стен и пола	м <sup>2</sup>	7,9	1	7,9
10	Электромонтажные работы (освещение и вентилятор)	комплексно	1	20	20
11	Покраска труб гор. и хол. воды, монтаж изоляции	комплексно	1	20	20
	<b>Итого по этапу №2</b>				<b>246</b>
<b>Этап №3 (туалет, чистовые работы)</b>					
1	Монтаж воздуховода	комплексно	1	10	10
2	Устройство зашивки стояка гипсокартоном в 2 слоя с нишами	комплексно	1	100	100
3	Монтаж скрытого лючка	комплексно	1	50	50
4	Укладка плитки на стены	м <sup>2</sup>	9	20	180
5	Укладка плитки на пол	м <sup>2</sup>	1	20	20
6	Устройство отверстий в плитке	шт.	3	4	12
7	Монтаж потолка из панелей ПВХ	комплексно	1	35	35
8	Монтаж унитаза	шт.	1	10	10
9	Монтаж псевдобиде	шт.	1	20	20
10	Монтаж вентилятора	шт.	1	5	5
	<b>Итого по этапу №3</b>				<b>442,0</b>

Подрядчик \_\_\_\_\_

Заказчик \_\_\_\_\_

**Смета №3 (окончание)**

на производство строительных работ к договору № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_ г

<b>Этап №4 (ванная комната, черновые работы)</b>					
1	Демонтаж плитки (пол)	м <sup>2</sup>	2,5	6	15
2	Демонтаж плитки (стены)	м <sup>2</sup>	6	2	12
3	Зачистка стен от краски и побелки	м <sup>2</sup>	7	4	28,0
4	Демонтаж ванны и полотенцесушителя	шт.	1	10	10,0
5	Устройство точки подключения смесителя	шт.	2	60	120,0
6	Устройство точки подключения ст. маш	шт.	1	60	60,0
7	Устройство точки подключения полотенцесушителя	шт.	1	60	60,0
8	Грунтовка стен и пола (бетон-контакт)	м <sup>2</sup>	15,5	1	15,5
9	Штукатурка стен	м <sup>2</sup>	13	10	130
10	Стяжка пола	м <sup>2</sup>	2,5	10	25
11	Грунтовка стен и пола	м <sup>2</sup>	15,5	1	15,5
12	Электромонтажные работы (потолок и вентилятор)	комплексно	1	20	20
<b>Итого по этапу №4</b>					<b>511,0</b>
<b>Этап №5 (ванная комната, чистовые работы)</b>					
1	Монтаж ванны	шт.	1	70	70
2	Укладка плитки на стены	м <sup>2</sup>	13	20	260
3	Укладка плитки на пол	м <sup>2</sup>	2,5	20	50
4	Устройство отверстий в плитке	шт.	9	4	36
5	Монтаж потолка из панелей ПВХ	комплексно	1	30	30
6	Монтаж смесителей	шт.	2	20	40
7	Монтаж тумбочки с умывальником	шт.	1	30	30
8	Монтаж полотенцесушителя	шт.	1	50	50
9	Монтаж вентилятора	шт.	1	5	5
10	Монтаж экрана для ванны	шт.	1	3	3
11	Монтаж зеркала	шт.	1	15	20
<b>Итого по этапу №5</b>					<b>594</b>
<b>Итого по смете</b>					<b>1893,0</b>

Подрядчик \_\_\_\_\_

Заказчик \_\_\_\_\_



**Смета №4**

на производство строительных работ к договору № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_ г

	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед., руб	Сумма, руб
<b>Этап №1 (туалет, черновые работы)</b>					
1	Демонтаж плитки (пол)	м <sup>2</sup>	1	4	4
2	Демонтаж плинтуса бетонного	м.п.	2,4	6	14,4
3	Зачистка стен и потолка от краски	м <sup>2</sup>	7,8	8	62,4
4	Грунтовка стен и пола (бетон-контакт)	м <sup>2</sup>	7,8	1	7,8
5	Штукатурка стен	м <sup>2</sup>	6,8	12	81,6
6	Грунтовка стен и пола	м <sup>2</sup>	6,8	1	6,8
7	Электромонтажные работы	комплексно	1	30	30
8	Стяжка пола	м <sup>2</sup>	1	10	10
	<b>Итого по этапу №1</b>				<b>217</b>
<b>Этап №2 (туалет, чистовые работы)</b>					
1	Монтаж воздуховода	комплексно	1	20	20
2	Укладка плитки на стены	м <sup>2</sup>	6,8	18	122,4
3	Укладка плитки на пол	м <sup>2</sup>	1	24	24
4	Устройство отверстий в плитке	шт.	2	4	8
4	Фриз (разный)	м.п.	7,2	6	43,2
	<b>Итого по этапу №2</b>				<b>217,6</b>
<b>Этап №3 (ванная комната, черновые работы)</b>					
1	Демонтаж плитки (пол)	м <sup>2</sup>	2,6	4	10,4
2	Демонтаж плинтуса бетонного	м.п.	3	6	18
3	Зачистка стен и потолка от краски	м <sup>2</sup>	15,6	8	124,8
4	Грунтовка стен и пола (бетон-контакт)	м <sup>2</sup>	15,6	1	15,6
5	Штукатурка стен	м <sup>2</sup>	13	12	156
6	Грунтовка стен и пола	м <sup>2</sup>	13	1	13
7	Электромонтажные работы	комплексно	1	30	30
8	Стяжка пола	м <sup>2</sup>	2,6	10	26
	<b>Итого по этапу №3</b>				<b>393,8</b>
<b>Этап №4 (ванная комната, чистовые работы)</b>					
1	Укладка плитки на стены	м <sup>2</sup>	12,6	18	226,8
2	Укладка плитки на пол	м <sup>2</sup>	2,6	24	62,4
3	Устройство отверстий в плитке	шт.	5	4	20
4	Фриз (разный)	м.п.	12,8	6	76,8
	<b>Итого по этапу №4</b>				<b>386</b>
<b>Этап №5 (зашивки из панелей ПВХ)</b>					
1	Устройство зашивки из панелей ПВХ (потолок туалет)	комплексно	1	25	30
2	Устройство зашивки из панелей ПВХ (потолок ванная комната)	комплексно	1	40	40
3	Устройство зашивки из панелей ПВХ (стояк туалет)	комплексно	1	30	40
	<b>Итого по этапу №5</b>				<b>110,0</b>
	<b>Итого по смете</b>				<b>1324,4</b>

Подрядчик \_\_\_\_\_

Заказчик \_\_\_\_\_